相模原市腎友会
令和 4 年 8月 31 日

 1 / 2

第 241 回役員会議事録
 去る８月２１日開催予定であった標記の役員会は、新型コロナの
感染が高止まりの状況にあること並びに一般の行動制限はないが神
奈川県は 65 歳以上並びに基礎疾患のある者は外出自粛の要請が出
ていることから別添「第 241 回役員会レジメ」に基づき書面役員会
を開催した。
 ＜第 241回書面役員会参加者＞

 小久保、宅田、加賀谷、二ノ宮、渡部、大谷、櫻井、松山、大泉、
山崎、羽田

【議決事項】

1．第 37 回医療・栄養講演

  資料 1 のとおり、役員総数 10 人、会計監査 1 人のうち開催賛成 3 人、開催
反対 7 人、委任 1 人の表明があり、第３７回医療・栄養講演会は開催しない

ことに決定。

2．第 29 回ふれあい会日帰り旅行

   資料 1 のとおり、実施しないことを提案して旅行担当者、並びに体調
不調により委任の 1 名を除き 9 名全員が第 29 回ふれあい会日帰り旅行を実
施しないことに賛成を表明し、第 29 回ふれあい会日帰り旅行は行わないこ
とに決定。

3．市の福祉相談員選任

相談員になっても良いと言う方の申し出が無かったことから羽田に一任
と理解します。このことを受けて、後日、小久保さんに依頼しましたが家
庭の事情から引き受けは難しいとのことにより、二ノ宮さんに依頼した結
果、快諾して頂いた。

【報告・伝達事項】

1．「腎友さがみはら 167号」発行

  発行スケジュール並びに現在の記事原稿の集まり具合を報告し、記事投稿
を依頼した。結果、宅田さん・加賀谷さんから次の通り青い鳥ハガキ等寄贈
者の記事掲載の依頼があった。

  ・さがみ循環器クリニック 菱山美奈子様 官製ハガキ 20 枚
     同上        菱山美奈子様 使用済み切手 523 枚
  ・橋本みなみ内科本院   匿名     管制ハガキ 20 枚

相模原市腎友会
令和 4 年 8月 31 日

 2 / 2

2．公明党相模原総支部政策懇談会書面参加報告

  ・当初、小久保、櫻井、二ノ宮、羽田が対面方式にて参加する予定で
あったが、櫻井さんが都合悪くなり、羽田が家の中で転倒し腰の仙骨に
ひびが入り動けなくなり、小久保さんと二ノ宮さん２人になってしまい
書面方式に切り替えた。

  ・提出した要望事項はレジメに添付の通りです。
なお、「4．透析施設併設の「介護医療院」の整備（市．県）」の 2 行目
「介護保険施設」「介護医療保険施設」ではないかと加賀谷さんから指摘
あり、修正する。

3．令和 4 年度第一回作品展実行委員会参加報告
   実行委員会議事録を配布して、報告。特に意見なし。
4．令和 4 年度会員名簿配布

  去る 8 月 21 日の書面役員会では配布出来ませんでしたが今回配布します。
  ・配布先：全役員 10 名及び会計監査並びに連絡委員 8 名。
  ・正誤表作成：各自、間違いが有ったら速やかに羽田宛連絡ください。
5．令和 4 年度役職者手当支給

  別途日を改めて支給致します。

【関連団体活動報告】

１）県腎友会
２）健康づくり会議
３）NPO 法人 れんきょう
4）福祉のまちづくり推進協議会

  ~各自の報告事項を教えてださい。羽田宛連絡ください。~

【日誌】赤字は書面役員会にて追加
 06／26 県腎友会理事会 加賀谷、渡部

07／01 相模原市自立支援協議会Web 会議（れんきょう） 羽田
07／22 県腎友会の公明党県議団のヒアリングに参加 加賀谷
07／24 県腎友会広報委員会 渡部
07／29 県腎友会の共産党県議団のヒアリングに参加 加賀谷
07／31 県腎友会常任理事会 加賀谷
08／21 県腎友会理事会 加賀谷、渡部

以上